
、 

 

 

 
 

 
平成２０年１０月２９日 

                                    株式会社東急ストア                             

 
   

 
 

 

当社は、２００８年１１月６日（木）に「向ヶ丘遊園東急ストア」（神奈川県 川崎市）を開店しま

すので、お知らせいたします。同店は、小田急小田原線の向ヶ丘遊園駅前地区再開発「アトラスタワー

向ヶ丘遊園」一階部分に、核店舗として出店いたします。商圏としては、半径 1ｋｍで１９，０００世

帯、約３４，０００人を想定しております。出店する周辺地域は大学などの教育施設、総合庁舎など行

政施設も多く、２０～３０歳代の若い世帯が多い地域であり、今後も人口増加が見込まれております。 

「向ヶ丘遊園東急ストア」は、当社が進めています「商品及びサービスの上質化」をベースに店づく

りを行なっております。安全・安心・鮮度を第一とした生鮮食品をはじめ、毎日の生活に必要な日用品

も取り揃え、地域のお客様に愛されるお店となるよう、従業員一同、お客様のニーズやご要望にお応え

し、お客様の日常生活をお手伝いしてまいります。 
 
《店 舗 概 要》 

１． 店    名    向ヶ丘遊園東急ストア 

 

２． 所 在 地       神奈川県川崎市多摩区登戸２１３０番地２ アトラスタワー向ヶ丘遊園１０３  

          ＴＥＬ０４４－９３０－２１０９ 

 

３．建物規模    鉄筋コンクリート造 地上２３階建（当社出店は１階部分） 

 

４．営業面積    ６９３㎡ 

 

５．開 店 日        平成２０年１１月６日（木） 

 

６．営業時間    １０：００～２３：００ 

 

７．年商予定    １３億円 

 

８．店  長    原 千春 

 

９．従業員数    ４９名（社員１０名、パートタイマー３９名） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
「向ヶ丘遊園東急ストア」のオープンについて 

 



 

 

《売場の特徴》 

＜青 果＞ 
有機栽培野菜をコーナー化した「有機（オーガニック）コーナー」や、川崎北部市場直送の生産者を限

定した地元野菜を販売いたします。 
 
＜水 産＞ 
地元の川崎北部市場からの直送品など、鮮度にこだわった季節のお魚を豊富に取り揃えます。また、対

面販売コーナーではお客様のご要望に応じて調理加工も承ります。 
 
＜精 肉＞ 
牛肉は「山形牛(４等級)」など黒毛和牛を中心に取り扱い、豚肉では地元神奈川県産の「高座豚」も販
売いたします。また、とり肉は、徳島県産「阿波尾鶏」や、国産「地養鳥」を中心に取り扱います。 
 
＜惣 菜＞ 
新規コーナーとして、単身者の多い商圏に合わせたボリューム感のある「丼物コーナー」や、麺・グラ

タンなど、レンジで温めてすぐに召し上がれる簡便商品をコーナー化した「レンジアップコーナー」を

展開いたします。 
 
＜その他＞ 
環境活動につきましては、売場の照明器具には省エネタイプを導入し、照明の消費電力を約２０％削減

いたします。また、リサイクル回収ボックスを設置し、牛乳パック、食品トレー、ペットボトルに加え、

透明トレーの回収もいたします。 
 
 
 
 
この件に関するお問い合わせは､東急ストア広報(TEL．03-3714-2317) 二梃木・大竹まで 


